
令和 7 年 4 月 18 日 

販売店 各位 

〒811-2101 福岡県糟屋郡宇美町宇美 5 丁目 2-14 

宇美町商工会 

TEL 092-932-0443  FAX 092-932-7563 

 

 

ごみ処理用指定袋不良のお詫びとご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、本商工会が販売しております『家庭用ごみ処理用指定袋（可燃物・手提大袋）』

の一部におきまして、包装の不良が判明致しましたので、お詫び方々ご連絡申し上げます。 

 

 本商品をご購入頂いた販売店様におかれましては、大変なご迷惑をお掛けすることとな

り、深くお詫び申し上げます。ここに不良の内容を報告させて頂きますと共に、今後の対応

につきましてお知らせ致します。 

 

 

■当該製品 

家庭用ごみ処理用指定袋（可燃物・手提大袋） 消費者販売単位（1 袋 10 枚入り） 

 

■不良の内容 

  家庭用ごみ処理用指定袋（可燃物・手提大袋）の包装に『宇美町指定家庭用もえないご

み袋（大）』と誤った記載がされている。（別紙参照） 

 

■不具合のある商品をお持ちの方々へ 

  正規の商品と交換させて頂きますので、交換を希望される販売店様は、誠にお手数とな

りますが、宇美町商工会（092-932-0443）にお電話お願い致します。また、誠に勝手では

ございますが、交換の際には不良品をお手元に用意して頂くよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 



（別紙） 

  

 

 

 

※中身は家庭用ごみ処理用指定袋（可燃物・手提大袋）ですが、 

包装には『もえないごみ袋（大）』と誤った記載がされています。 


